
UCHWAŁA Nr LII/402/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 29 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 7 czerwca 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.), Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 7 czerwca 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk, 
uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr LII/402/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 29 czerwca 2018 r. 

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. z dnia 7 czerwca 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.); 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 7 czerwca 2018 roku wpłynęła skarga A.K. na działalność Wójta 
Gminy Sońsk. Skarżący stawia w skardze zarzut naruszenia prawa przy złożeniu wniosku do Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie inwestycji „nie uzyskując wcześniej stosownej 
uchwały Rady Gminy w tym zakresie upoważniającej do wszczęcia procedury pozyskiwania środków 
zewnętrznych i gwarantującej konieczny współudział Gminy w finansowaniu”. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, proponując uznanie skargi za 
bezzasadną. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

 Złożenie wniosku do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie wymagało uprzedniego 
podjęcia przez Radę Gminy Sońsk jakiejkolwiek uchwały. Gdyby uchwała Rady Gminy była potrzebna 
do aplikowania o środki finansowe, to wniosek Gminy Sońsk nie byłby w ogóle rozpatrywany. 

 Ponadto, żaden przepis prawa nie daje kompetencji Radzie Gminy do opiniowania czy też 
wyrażania zgody na składanie przez Wójta Gminy wniosków o dofinansowanie inwestycji. Podstawą 
wszelkich działań Wójta Gminy i Rady Gminy jest prawo, a nie poglądy skarżącego, który, co wynika z 
treści skargi, nie zna regulacji prawnych w tym zakresie. Organ wykonawczy Gminy ma nie tyko prawo, 
ale i obowiązek ubiegania się o środki zewnętrzne na różne przedsięwzięcia.  

  Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego uznał, że wniosek Gminy Sońsk spełnia wszystkie 
wymogi formalne i merytoryczne. Wniosek uzyskał dużo punktów i został zakwalifikowany do 
dofinansowania. Oznacza to, że Gmina Sońsk otrzymała promesę przyznania środków finansowych w 
wysokości 346.000 zł, i dopiero na tym etapie, Rada Gminy ma kompetencje aby przyjąć do budżetu 



uzyskane dofinansowanie i przeznaczyć środki na wkład własny. 

 Odnosząc się do kwestii nie wykonywania według skarżącego przez kilku radnych mandatu w 
sposób wolny, Rada Gminy wobec nie przedstawienia przez skarżącego pełnomocnictw wymienionych 
radnych do złożenia skargi w ich imieniu, nie może zając w tym zakresie stanowiska. 

 Z tych powodów należało uznać skargę za bezzasadną. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


